



Ders Adı	Kodu	Yarıyıl	T+U Saat	AKTS	Z / S
Büyüme ve Gelişme	EHB380	2	3 + 0	3,0	Seçmeli
Birim Bölüm	Evde Hasta Bakımı - Ön Lisans (Yüz yüze eğitim)				
Amaç	Öğrencilerin büyüme gelişmeyi yaş dönemlerine göre değerlendirebilme ve izleyebilmelerinin sağlanması				
Ders İçeriği	Büyüme ve Gelişmeye Giriş, Çocukluk Dönemleri, Büyüme ve Gelişme ile İlgili Kurallar, Büyüme ve Gelişmeyi Etkileyen Faktörler, Büyüme ve Gelişmenin İzlenmesi ve Değerlendirilmesinde Kullanılan Yöntemler, Büyümenin Değerlendirilmesinde Kullanılan Ölçütler (Vücut Tartısı, Boy Uzunluğu, Baş Çevresi, Göğüs Çevresi, Vücut Bölümlerinin Birbirine Oranları), Gelişmenin Değerlendirilmesinde Kullanılan Ölçütler (Dişlerin Gelişmesi, Kemik Gelişmesi, Nöromotor Gelişme, Duyu Organlarının Gelişmesi, İdrar ve Dışkı Kontrolü, Zeka ve Ruhsal Gelişim), Büyüme-Gelişme Kuramları (Freud - Psikoseksüel Gelişme Kuramı, Piaget - Zihinsel Gelişme Kuramı, Erikson - Psikososyal Gelişme Kuramı)				
Ders Kaynakları	Conk, Z., Başbakkal, Z., Yılmaz, B.H., Bolışık, B. (2021). Pediatri Hemşireliği, 3. Baskı, Akademisyen Tıp Kitabevi. Ankara., Törüner, K.E., Büyükgöğeneç, L. (2023). Çocuk Sağlığı Temel Hemşirelik Yaklaşımları, 3. Baskı, Ankara Nobel Tıp Kitabevi, Yavuzer, H. (2019). Çocuğunuzun İlk 6 Yılı, 37. Basım, Remzi Kitabevi, İstanbul, Yiğit, R. (2020). Çocukluk Dönemlerinde Büyüme ve Gelişme, Çukurova Nobel Tıp Kitabevi, Neyzi O, Ertuğrul T. (2010). Pediatri, 4. Baskı, 1-2. Cilt İstanbul, Nobel Tıp Kitabevi.				

Hafta	Konu
1	Büyüme ve Gelişmeye Giriş
2	Çocukluk Dönemleri, Büyüme ve Gelişme ile İlgili Genel İlkeler
3	Büyüme ve Gelişmeyi Etkileyen Faktörler
4	Büyüme ve Gelişmenin İzlenmesi ve Değerlendirilmesinde Kullanılan Yöntemler, Büyümenin Değerlendirilmesinde Kullanılan Ölçütler
5	Gelişmenin Değerlendirilmesinde Kullanılan Ölçütler
6	Büyüme-Gelişme Kuramları Freud - Psikoseksüel Gelişme Kuramı
7	Kohlberg - Ahlaki Gelişim Kuramı
8	Piaget - Zihinsel Gelişme Kuramı
9	Erikson - Psikososyal Gelişme Kuramı
10	Yaş gruplarına göre büyüme gelişme özellikleri (0-3 yaş)
11	Yaş gruplarına göre büyüme gelişme özellikleri (4-6 yaş)
12	Yaş gruplarına göre büyüme gelişme özellikleri (7-12 yaş)
13	Yaş gruplarına göre büyüme gelişme özellikleri (13-18 yaş)
14	Sık Görülen Büyüme ve Gelişme Bozuklukları

Program Çıktıları

1	Sağlık bakım sistemi içinde evde bakım hizmetlerinin yerini, evde bakım profesyonellerinin rol ve sorumluluklarını, hizmet sunumunda ekip çalışmasının önemini açıklayabilme
2	Evde Hasta Bakımı alanında edindiği temel düzeydeki bilgi ve becerileri kullanarak, verileri yorumlayabilme, sorunları tanımlayabilme, analiz edebilme, çözüm önerileri geliştirebilme ve bilişim teknolojilerini geliştirebilme
3	Evde Hasta Bakımı alanı ile ilgili uygulamalarda, değerlendirmede ve bilgilendirmede toplumsal, bilimsel, kültürel ve etik değerlere göre bakım verebilme
4	Ev ortamında birey, aile, sağlık çalışanları açısından güvenli çevre oluşturulmasında risklere yönelik gerekli önlemleri alabilme
5	Etik ilkelerin ve etik kurulların eğitim uygulama ve araştırma alanlarında birey ve toplum için önemini açıklayabilme ve yaşam boyu öğrenme gereksiniminin sürekliliğini kavrayabilme
6	Sağlıklı ve hasta bireye verilen bakımının kalitesini ve sonuçlarını sağlık ekibi üyeleri ile değerlendirebilme
7	Sağlıklı ve hasta bireyi gelişim dönemlerine göre tanımlanan gereksinimlere uygun girişimleri uygulayabilme
8	En az alanındaki bilgileri takip edebilecek ve meslektaşları ile iletişim kurabilecek kadar yabancı dil bilgisine sahip olabilme
9	Hasta ve sağlıklı bireye-aileye -topluma sağlık eğitimi verebilme
10	Yaş dönemlerine uygun Evde Hasta Bakımı alanı ile ilgili konularda sahip olduğu temel bilgi ve beceriler düzeyinde düşüncelerini yazılı ve sözlü iletişim yoluyla aktarabilme
11	Toplumsal sorumluluk bilinci ile yaşadığı sosyal çevre içinde proje ve etkinlik planlayabilme
12	Birey, aile ve topluma hastalıkları önleyici, tedavi edici ve destekleyici evde bakım girişimlerini uygulayabilme, güncel gelişmeleri ve uygulamaları takip edebilme

Ders Öğrenme Çıktısı - Program Çıktıları (1 -5 Puan Aralığı)

Ders Öğrenme Çıktısı	PÇ 1	PÇ 2	PÇ 3	PÇ 4	PÇ 5	PÇ 6	PÇ 7	PÇ 8	PÇ 9	PÇ 10	PÇ 11	PÇ 12
Büyüme gelişmeyi yaş dönemlerine göre değerlendirebilme	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Büyüme gelişmeyi yaş dönemlerine göre izleyebilme	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Büyüme ve gelişme bozukluklarını tanıma	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Büyüme ve gelişme ile ilgili kavram ve kuramları bilme	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-